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Né bazé té nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 té
Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22, 44 dhe 84 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 dt.21.07.2016, nenit 17 pika “d" t& Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale Nr.03/L-040, dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé& Prishtinés Nr.110-391
dt.25.02.2010, UA té MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoring e I-ré dhe t& lI-t& t& ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés 05nr.350/03 —
137687/23 dt.04.07.2023 té kérkuesit: Subjektit juridik & Investitorit “Gjurma’sh.p.k. nga Prishtina,
rr."Enver Maloku”, H-4, Lok.4, Lagjja “Mati 1", me certifikaté té biznesit ARBK 810083402, dhe me
pérfagésues Mentor Muharremi nga Prishtina, pér ndryshim-plotésim & zgjerim t& kushteve
ndértimore, t& caktuara nga kjo drejtori, me Vendim 05nr.350/02-139087/18 dt.23.10.2018 (dhe t&
ndryshuara - plotésuara me Vendimin 05nr.350/03-21647/19 dt.05.03.2019), pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé
banesore & afariste ~ Objekti: “1” me 2B+P+2 dhe “2” me B+P+8, (Faza “01” bazuar né kushtet
ndértimore, té caktuara me Vendim 05nr.350/02-139087/18 ot.23.10.2018), dhe mé& pas Objekti
“1” me B+S+P+8 dhe Objekti “2” me B+S+P+4 (bazuar né Vendim pér ndryshim-plotésim,
05nr.350/03-21647/19 dt.05.03.2018), né kuadér té pjesés sé Parcelés ndértimore té Bllokut urban
*C-7" t& Planit Rregullues “Mati 1" dne PZHU-sé né Prishting, né emér t& Pronaréve, Muharrem dhe
Naim Fazliu, Mehmet Gjyrevci nga Prishtina, me Investitor “Gjurma”sh.p.k. nga Prishtina, si dhe
pranimin e paléve né proceduré, Pronarét, Halil Krasnigi, Skender Vrajolli dhe Ali dhe Zarije Hoti
nga Prishtina, dhe ri-caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér rindértimin (bazuar né kushtet ndértimore paraprake) dhe zgjerimin
e ndértesés shumé banesore & afariste — Objekti “2" me 2B+S+P+6 (Faza “02"), t&é Kompleksi
“Gfjurma”, né kuadér t& pjesés sé Parcelés ndértimore té Bllokut urban “C-7" té Planit Rregullues
“Mati 1" dhe PZHU-s& né Prishting, konkretisht né kuadér dhe me trajtim té parcelave kadastrale
nr.1647-0, 801-14, 797-16 & 797-8 ZK Matigan, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtinés,
né& proceduré té rregullt pér vendosjen e ¢éshtjes administrative, me daté 29.09.2023, merr kété;

VENDIM
MIRATIMI | KERKESES PER NDRYSHIM-PLOTESIM DHE ZGJERIM TE KUSHTEVE NDERTIMORE 05NR 350/02 —
139087/18 DT.23.10.2018 DHE TE NDRYSHUARA -~ PLOTESUARA ME VENDIMIN 05NR.350/03 — 21647/19
DT.05.03.2019 DHE CAKTIM TE KUSHTEVE NDERTIMORE TE KOMPLEKSI “GJURMA" — OBJEKTI “2" ME
28+5+P+6

I. Miratohet kérkesa 05nr.350/03-137687/23 dt.04.07.2023, e kérkuesit: Subjektit juridik &
Investitorit “Gjurma“sh.p.k. nga Prishtina, rr."Enver Maloku”, H-4, Lok.4, Lagjja “Mati 1", me
certifikaté té biznesit ARBK 810083402, dhe me pérfagésues Mentor Muharremi nga Prishtina, pér
ndryshim-plotésim dhe zgjerim té kushteve ndértimore, t& caktuara nga kjo drejtori, me Vendim
05nr.350/02 — 139087/18 dt.23.10.2018 (dhe t& ndryshuara — plotésuara me Vendimin 05nr. 350/03-
21647/18 dl.05.03.2019), pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin
e Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Objekti: “1" me 2B+P+2 dhe “2" me
B+P+8, (Faza “01" bazuar né kushtet ndértimore 05nr.350/02-139087/18 dt.23.10.2018), dhe mé
pas Objekti “1” me B+S+P+8 dhe Objekti “2" me B+S+P+4 (bazuar né Vendim pér ndryshim-
plotésim, 05nr.350/03-21647/19 dt.05.03.2019), né kuadér t& pjesés s& Parcelés ndértimore té
Bllokut urban “C-7" té& Planit Rregullues “Mati 1" dhe PZHU-sé& né Prishting, né emér t& Pronaréve,
Muharrem dhe Naim Faziiu, Mehmet Gjyrevci nga Prishtina, me Investitor “Gjurma’sh.p.k. nga
Prishtina, si dhe pranimin e paléve né proceduré, Pronarét, Halil Krasniqi, Skender Vrajolli dhe Ali
dhe Zarije Hoti nga Prishtina, dhe ri-caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit

ndértimor/projektin kryesor pér rindértimin (bazuar né kushtet ndértimore paraprake) dhe zgjerimin
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“Mati 1" dhe PZHU-sé& né Prishting, konkretisht né kuadér dhe me trajtim t& parcelave kadastrale
nr.1647-0, B01-14, 797-16 & 797-8 ZK Mati¢an, dhe ricaktimin e kushteve ndértimore.
Il. I ri-caktohen kushtet ndértimore kérkuesve. Pronarélve Muharrem dhe Naim Fazliu dhe
Mehmet Gjyrevci nga Prishtina, dhe Investitorit “Gjurma”sh.p.k. nga Prishtina, rr."Enver Maloku”, H-
4, Lok.4, Lagjja “Mati 1", me certifikaté té& biznesit ARBK 810083402, dhe me pérfagésues Mentor
Muharremi nga Prishtina, sipas kérkesés 05nr.350/01 — 137687/23 dt.04.07.2023, pér ndryshim-
plotésim dhe zgjerim té& kushteve ndértimore, t& caktuara nga kjo drejtori, me Vendim caktimi i
kushteve ndértimore, 05nr.350/02 — 139087/18 dt.23.10.2018 dhe ({€ ndryshuara — plotésuar me
Vendimin 05nr.350/03-21647/19 dt.05.03.2019), pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Objekti “1”
me 2B+P+2 dhe “2" me B+P+8, (Faza “01” bazuar né kushtet ndértimore 05nr.350/02-139087/18
dt.23.10.2018 dhe 05nr.350/03-21647/19 di.05.03.2019), né kuadér té pjesés sé& Parcelés
ndértimore té Bllokut urban “C-7" t& Planit Rregullues “Mati 1” dhe PZHU-sé né Prishting, né emér
t& Pronaréve, Muharrem dhe Naim Fazliu, Kurtish Morina dhe Mehmet Gjyrevci nga Prishtina, dhe
Investitorit “Gjurma”sh.p.k. nga Prishtina, si dhe pranimin e paléve né proceduré, Pronarét, Halil
Krasniqi, Skender Vrajolli dhe Ali dhe Zarije Hoti nga Prishtina, dhe caktimin e kushteve ndértimore
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér rindértimin dhe zgjerimin e
ndértesés shumé banesore & afariste — Objekti “2” me 2B+S+P+6 (Faza “02’), t& Kompleksi
“Gjurma” né kuadér té pjesés sé& Parcelés ndértimore té Bllokut urban “C-7" té Planit Rregullues
“‘Mati 1" dhe PZHU-sé& né& Prishting, konkretisht né kuadér dhe me trajtim t& parcelave kadastrale
nr.1647-0, 801-14, 797-16 & 797-8 ZK Matican, sipas projeki propozimit konceptual - Plani i
situacionit / “zgjidhja urbane” té prezantuar né kété drejtori.
{ll. Lokacioni me parcelat kadastrale pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér
té Planit Rregullues “*Mati 1" né Prishtiné:
a). Planit Rregullues “Mati 1", miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal té Prishtinés 01 nr. 35 -
18186 dt. 03.08.2005, Vendimi p&r ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues te lagjes “Mati 1" i
miratuar me 01 nr. 35-642 dt. 01.04.2010, si dhe Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit
Rregullues “Mati 1" te Kuvendit te Komunés se Prishtinés me 01 nr. 031-1678 dt. 20.07.2011, ku
sipas kétij plani kjo zoné &shté e planifikuar me destinim pér "Banim dhe Afarizém";
b). Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal té€ Prishtinés, 01 nr.035-
181427 dt. 24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné éshté e planifikuar me destinim “Ndértim i lart€”;
Pér parametrat, kriteret urbane dhe kushtet e ndértimit té€ planit rregullues, kérkuesit jané
informuar pérmes “Informim nga Plani Rregullues “Mati 1" dhe PZHU, Nr.1586 dt.13.04.2018,
léshuar nga DPSZHQ e Komunés sé Prishtinés.
IV. Gjendja ekzistuese e lokacionit-parcelave kadastrale: nr.1647-0, 801-14, 797-16 & 797-8 ZK
Matican, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe planifikimit urban, éshté:
e Sipérfaget e parcelave dhe pronarét e tyre, sipas certifikatés s& njésisé kadastrale, jané:
- nr.1647-0; §=2,171m?Naim & Muharrem Fazliu, Mehmet Gjyrevci, Kurtish Morina;"Toké Ndértimore";

- nr.797-16; S=215m?; Halil Krasniqi; .......ccccccccveiveieericinieecernrcecsineeessenresessnes e seneesassnnes "Aré e Klasit 47,
- nr.801-14; S=343m?3; Skender VIajolli; ........ccovvveoreerin i e sreee e s "Aré e klasit 4",
- nr797-8; S=216m2; Alidhe Zarije Hoti j.....cccooiiiie e e "Aré e klasit 4";

Sipérfaqge totale: $=2,171 + 774=2,945m?,
e Parcelat kadastrale t& artcekura, bazuar né Planin Rregullues “Mati 1" né Prishting, pérfshihen né
kuadér té parcelés ndértimore té Blioku urban “C7";
e E drejta pronésore-juridike e parcelave té laricekura &shté private, né bazé té certifikatave té
njésive kadastrale;
o Eshté toké urbane me infrastrukturé té planifikuar: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj;
o N& kuadér té parcelés kadastrale 797-16 ZK Matigcan, shirihet ndériesa indeividuale banimore /
shté&pi familjare, me B+P+1, kurse parcelat kadastrale nr.801-14 & 797-8 ZK Matigan jané té zbrazéta;
o N& kuadér té pjesés sé parcelés kadastrale nr.1647-0 ZK Matigan shirihet ndértesa shumé banesore
& afariste — Objekti “1” me B+S+P+8, e ndértuar sipas Vendim 05nr.351/02 — 134042/19 dt.07.11.2019;
¢ | okacioni - terreni ka pjerrtési nga drejtimi veri — jug, me disnivel H=2.0m;
» Parcelat kadastrale t& lartcekura kané qasje né rrugén lokale t& lagjes, konkretisht né rrugén
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“Shefqet Pllana” e cila éshté edhe rrugé e planifikuar e planit rregullues;
¢ Me “Marréveshje” 13nr.464/01 — 207174/19 dt.27.09.2019 &shté realizuar shpronésimi/ kompensimi
me sip&rfage ndértimore i pjesés sé& parcelés kadastrale nr.800-6 ZK Matican me S=21m?;
* Me Vendim 05nr.350/02-139087/18 dt.23.10.2018, jan& caktuar kushtet ndértimore t& cilat jan&
ndryshuar dhe plotésuar me Vendim 05nr.350/03 — 21647/19 dt.05.03.2019;
* Me Vendim 05nr.351/02 — 134042/19 dt. 07.11.2019 &shté lejuar ndértimi | Objekti 1" me B+S+P+8
(Faza “017) ;
V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projekti kryesor, pér realizimin -
ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste — Objekti: “2" me 2B+S+P+6 (Faza “02"), né
kuadér té pjesés sé Parcelés ndértimore t& Bliokut urban “C-7" té Planit Rreguliues “Mati 1" dhe
PZHU-sé né Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelave kadastrale nr.1647-0, 801-14, 797-16 &
797-8 ZK Matican, jané:
» Organizimi me qasje n& kompleks, shtrija e kompleksit, gabaritet & etazhiteti i ndéresave,
pozicionimi i tyre né raport me vijén rregulluese, ndértimore dhe kufiri i parcelave, distanca né mes
ndértesave dhe nga kufiri i parcelave ndértimore, rrugét, shtigjet dhe vendparkimet e kompieksit, si dhe
kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& jené né térési sipas prezantimit grafik n& Plani i lokacionit —
“zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétyre kushteve ndértimore;
» Parcelat & pjesét e parcelave kadastrale, té trajtuara né Kompleksit “Gjurma” me ndértesa shumé
banesore & afarsite, gjegjésisht parcelat kadastrale té trajtuara brenda viigs rrequlluese, jané:
- nr.1647-0;  S$=2,171m?/ parcela e trajtuar me leje ndértimi Faza “01” /
- n.797-8; $=216m?,
- nr.797-16; 8=215m?
- nr.801-14; S=273m?
Totali: $=2,171 + 704=2,875m*
» Parcelat & pjesét e parcelave kadastrale t& trajtuara n& Kompleksi “Gjunma” me ndértesa shumé
banesore & afarsite, gjegjésisht parcelat kadastrale té trajtuara jashté vijés rregulluese, jané:
- nr.1647-0; S=0.00m?,
nr.797-8; $=0.00m?,
nr.797-16; $=0.00m?
nr.801-14; S=70m?,
nr.800-6;, S=21m?, /éshié realizuar bazuar né “Maméveshje” me 13/464/01-207174/19 dt.27.09.2019
pér shpronésimin e pronés private dhe kompensimit me sipérfage ndértimore, sipas koeficientit t&
ndértimit /.
Totali: S=70 + 21=91m?
» Né Kompleksin "Gjurma” me ndértesa shumé banesore & afariste — Objekti “1” me B+S+P+8
(ndériesé me leje ndértimi} dhe “2” me 2B+S+P+6, né kuadér t& pjesés sé& Parcelés ndértimore -
Bllokut urban “C7", t& Térésisé urbane “C", té& Planit Rreguliues “Mati 1" dhe PZHU-sé& né Prishting,
pianifikohet ndértimi i ndértesave shumé banesore & afariste, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet,
sipas llogaritjeve dhe projekt propozimit — “zgjidhja urbane”, si mé poshté:
Kompleksi “Gjurma" me ndértesa shumé banesore & afarsite - Objekti “1” & “2;
Objekti “1”— §=6,217.60m? / 5,045m?, mbi toké + 1,172.60m?, nén toke /,
Etazhitet: B+S+P+8, (e realizuar me leje ndértimi 05nr.351/02 — 134042/19 dt. 07.11.2019);
Objekti “2"— §=5,745.90m* / 3,853m?, mbi toké + 1,892.90m?, nén toké /,
Etazhitet: 2B+S+P+6,
Totali: $=11,963.50m? 8,898m? _mbi toké + 3,065.50m?, nén toké /
» Destinimi i shrytézimit t& ndértesave, bazuar né kriteret e planit, &shté "Mikse-kryesisht rezidencial
& afariste” gjegjésisht ndértim shumé banesor & afarist, si dhe me hapésira pércjellése t& ndértesave:
kthina teknike, depo, hapésira garazhuese, efj. (sipas projekt propozimit t& prezantuar dhe miratuar);
» Koeficienti i shfrytézimit i parceléave kadastrale t&¢ bashkuara né& kompleks (ISHP), brenda vijés
rregulluese / parcelés ndértimore, pér vendosjen e ndértesés né bazé-gabarit t& pérdhesés ose
suterenit t& kompleksit, &shté max.40%, dhe sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, kjo sipérfage
éshté:
S=(2,171 + 704)=2,875 x 0.4= 1,150m?/ lejuar sipas planit rreguilues /,
$=1,087.10m?/ sipas projekt propozimit pér Objekti “1” & “2'/.
» Koeficienti i shfrytézimi t& parcelave kadastrale pér etazhet e néntokés (ISHPN) pér vendosjen e

ndértesave né bazé — gabarit t& bodrumit, bazuar né& kriteret e planit rregullues dhe pika 1. paragrafi Il.
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$=(2,171 +704)=2,875 x 0.6= 1,725m?/ lejuar sipas planit megullues /,

S= 1725m? / sipas projekt propozimit pér Objekti “1” & “2" /.

» Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelb&ruese (ISGJ), bazuar né paragrafin

Il. pika 2. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, té Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés, éshté 0.4

(40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim té larié dhe té ulté,

si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit,

kjo sipérfaqge éshté:

S=(2,171 +704)=2,875 x 0.4= 1,150.00m? / lejuar sipas planit rregullues dhe vendimit & kryefarit /,

S= 862.80m?, né toké& dhe S= 287.60m? né kulm / sipas projekt propozimit pér Objekti “1” & “2" /.

s Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Mati 1", pér bllokun urban “C-7", ngastra e
ndértimit “A", &sht& max. 3.2, ndérsa sipas Planit Zhvillimor Urban, koeficienti max. (ISPN) éshté 1.8 -
3.0, andaj, i propozuar dhe i miratuar éshié koeficineti 3.0.

Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& bé&het — llogaritet, si né vijim: 100% pér

etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% apo s& paku njéra ballore mbi nivelin e

tokés - suteren dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe sipas llogarive, kjo sipérfaqe &shté:

5=(2,171 +704=2,875) x 3.0= 8,625m? / lejuar sipas planit rrequilues dhe PZHU-sé /,

S=8.898m? / sipas projekt propozimit duke llogaritur edhe shpronésimi pér Objekti “1” & “2'/.

o Me aplikimin e Vendimin 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés,

pér kompensimin e pronés private, t& planifikuar p&r interes publik, me koeficient t& ndértimit, do té&

mundésohet qé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) té shtohet deri né 20% té
sipérfages sé pérgjithshme té& parcelés ndértimore. Sipas llogarisé, sipérfaqja S=21m* (sipas

“‘Marréveshjes” me 13/464/01-207174/19 dt. 27.09.2019) +70=91m?, e pérfshiré jashté vijés rregulluese,

e pércaktuar né& pérgindje (%) éshté: S=91/2,875 x 100=3.16%. Sipas ké&saj llogarie, pronarét dhe

investitori, pér sipérfagen e theksuar, do t& kompenschen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me

koeficient t& ndértimit 3.0, si né vijim: S=70 x 3.0=210m?, ndérsa sipérfagja e pérgjithshme, e lejuar pér
ndértim, do té jeté: $=8,626 + 63 + 210=8,898m>.

o Etazhiteti maksimal i lejuar né bllokun urban "C7", t& Térésisé “C" té Planit Rregullues "Mati 17, éshté

IV-VIII etazhe mbi toké, ndérsa sipas PZHU-sé éshté VII-IX etazhe;

* Bazuar né kriteret e planit rregullues, “sipérfaqgja e liré pérreth ndértesés duhet 1€ jeté 0.4 x H (ku H,

éshté lartésia mbi toké e ndértesés), pér t& mundésuar ndrigim direkt t& mjaftueshém natyror, népérmjet

hapjeve né fasadé pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fietje, pune, tryezari, korridore, etj), dhe kjo
sipérfage e liré duhet ti referohet kufirit té parcelés, e cila distancé e njéjté do té viejgé edhe pér
hapésirén mes dy ndértesave té& kompleksit;

» Distanca anésore e ndértesé&s pa hapje né fasadé apo me hapje t& kthinave sekondare dhe

komunikimit {banja, wc, depo, shkallg, etj.) t& jeté min. 3.0 m. Nése sigurohet pélgimi i vértetuar nga

pronari/pronarét e parcelave fginje, kjo distancé mund té zvogélohet apo mund té ndértohet né kufi té
parcelave, por né até rast nuk lejohet hapje né ato fasada.

* Ngritia e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit t& jeté max. 1.20 m pér pjesén e banimit kurse

max.0.3m’ pér pjesén afariste;

» Ndértesa ndértohet vetém brenda vijés ndértimore dhe nuk guxon t& shkelé vijén ndértimore. Daljet

jashté vijés ndértimore jané té lejuara pér katet mbi pérdhesé, pér ballkone, strehé etj., me gjatési té

daljes max. 1.20 m;

» Qasjet né kompleks té jen& nga rrugét e planifikuara té& planit rregullues urban, sipas planit té

situacionit/zgjidhjes urbane;

e Qasja e automjetit me rampé (max. 10%)} né garazhé néntoké&sore duhet t& filloj minimum nga vija

ndértimore;

e Duhet t&8 mundé&sohet gasja e automjetit t& zjarréfikésve né ¢do 50 m dhe pér gdo ndértesé. Té

mundésohet garkullimi pér lévizjen e liré té& automjetit t& zjarréfikésve me distancé& min. 4 m (pasazh apo

rrugé e hapur) dhe lartési t& pastér prej 4.0 m;

+ N& kuadér t& kompleksit té parashihen edhe vend-parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, kénde té

lojérave pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, efj.;

 \Veprimtarité e banimit duhet t& kené 1 vendparkim pér njési banimore, ndérsa veprimtarité e afarizmit

1 parkim pé&r 30 m? t& ndértesés;

» Parcelat ndértimore té ndértesave shumébanesore nuk duhet té rrethohen;
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» Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndériesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkeékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;
» Si dhe aplikimi i i€ gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércakiuar né kriteret dhe
parametrat urban t& Plani Rregullues “Mati i".
VI. Kompensimi / shpronésimi me sipérfage ndértimore i parcelés kadastrale nr.801-14 ZK Matican,
me S=70m?, e pérfshiré né hapésira publike té planifikuar si rrugé, do té realizohet sipas kalkulimeve
si mé poshté:

Sipas kalkulimeve né& paragrafin V., parcela ndértimore e kompleksit éshté me sipérfage
5=2,875m> kurse sipérfagja e pérfshiré n& hapésira publike t& planit rregullues — rrugé té
planifikuar, &shté sipérfaqja prej S=70+21=91m?, andaj bazuar né Vendimin e Kryetarit t& Komunés
sé& Prishtinés, 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, kompensimi i pronés private, e pérfshiré né
hapésira me interes publik, do té realizohet: $=91/2,875 x 100=3.16% (pér Faza “01" & “02").
Bazuar né dokumentacionin e prezantuar me kérkesé, me “Marréveshje” 13nr.464/01 — 207174/19
dt.27.09.2019 é&shté realizuar shpronésimi / kompensimi me sipérfage ndértimore i pjesés sé
parcelés kadastrale nr.800-6 ZK Matigan, me S=21m2.

Andaj, sipas ké&tyre kushteve ndértimore, mbetet pér shpronésim / kompensim me sipérfage
ndértimore pjesa e parcelés kadastrale nr.801-14 ZK Matican, me S=70m?2. Pasi parcela kadastrale
shtrihet né kuadér té Bllokut urban “C7", t& Térésisé urbane “C”, t& Planit Rregullues “Mati 1", me
koeficient ndértim max. 3.2, dhe né kuadér t& PZHU-s&, me koeficient éshté 1.8 - 3.0, andaj i
propozuar dhe i miratuar 3.0, bazuar né shtrirjet e parcelave dhe koeficientit ndértimor, pronari &
investitori do t& kompensohen me sipérfage ndértimore: S=70 x 3.0=210m?

Bazuar né konstatimet e lartécekura, Drejtoria e Urbanizmit jep PELQIM pér kompensimin /
shpronésimin me sipérfaqe ndértimore té pjesés sé parcelés kadastrale nr. 801-14 ZK Matican, me
S=70m? duke u bazuar edhe né Manualin, e punuar nga kompania e licencuar “Geo
Horizont"sh.p.k. nga Prishtina, me licencé nr.54, i cili &shté pjesé pérbérése e vendimit té kushteve
ndértimore. Procedura e kompensimit / shpronésimit me sipérfage ndértimore do té realizohet
bazuar né& pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do té shérbejé si bazé pér arritien e
marréveshjes definitive, né mes t& pronarit t& parcelés dhe Komuné&s sé& Prishtinés, konkretisht
Drejtorisé sé& Pronés t&é Komunés sé& Prishtinés.

Sipérfaget definitive té shpronésimit / kompensimit me sipérfage ndértimore_té trajtohen pas
ndarjes dhe barazimit té sipérfageve té parcelave kadastrale,_ sipas paragrafit VI. té kétij vendimi.

Kompensimi/shpronésimi me sipérfage ndértimore t& realizohet para aplikimit pér leje
ndértimore né Drejtoriné pér Proné t& Komunés sé Prishtinés, dhe mos zbatimi i késaj procedure
sipas kétij paragrafit, nga pronarét ose investitori, pér arsye té ndryshme, obligon Drejioriné e
Urbanizmit, té rishikojé sipérfaget ndértimore & ndértesave shumé banesore & afariste, té
pércaktuara me kété vendim té kushteve ndértimore.

VII. Ndarja e parcelés kadastrale nr.801-14 ZK Matican, me pronar / posedues Skender Vrajolli, do
té realizohet bazuar né Plani i situacionit-"zgjidhja urbane”, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén
rregulluese dhe ndértimore nga plani rreguliues, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe
manualin e ndarjes, punuar nga kompania e licencuar “Geo Horizont" SH.P.K. nga Prishtina me
licencé nr.54.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelés kadastrale té& lartcekur, sipas Planit té
situacionit - "zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01", punuar nga kjo drejtori dhe manuali i
ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né
pélqimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin
kadastral, {& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& bé&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit té
Komunés sé& Prishtings, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronarit dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né&, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave
me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01",
punuar nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e té cilat jané
pjesé pérbérése té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIIl. Bashkimi i pjeséve té parcelave kadastrale, nr.1647-0, 801-14, 797-16 & 797-8 ZK Matican, do

té realizohet bazuar né Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, Situacionit té parcelés ndértimore me
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Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave té lartcekura, sipas Situacioni i
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani rreguliues né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar né pélgimin e
pérshkruar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, té
kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i drejtoris&, dhe manualin
e bashkimit té parcelave, i cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore.

IX. Kygia né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina”, b&het me

aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pé&rcaktim té vendeve

pér kycje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si né vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

¢ Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

» Kopjen e planit dhe certifikat&én e njésisé kadastrale;

¢ Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbé&rése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

= Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti | nevojshém pér elektrike dhe ujé).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né mjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

X. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né& kushtet

ndértimore té caktuara né& pikén V., projekt propozimin e prezantuar, “Rregulloren mbi normat

minimale teknike pér ndértesat e banimit né bashképronési”, t¢ MMPH nr. 03/2016 df. 04.11.20186,

“Udhézimit Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe

shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré

dhe ll-t& té ndértimeve”, “Udhézimit Administrativ MMPH-sé 08/2017 pér Normat Teknike (&

Planifikimit Hapésinor’, bazuar né Udhézimin Adminitrativ MMPH-sé& Nr.33/2007 pér kushtet teknike

t& objekteve ndértimore pér gasjen e personave me aftési té kufizuara, normave teknike pér siguri

nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie té ndértesave, dhe

té pérmbajé:

o Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té Zonés,

o Situacionin - Planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m°, me ndértesat ekzistuese dhe (é
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisé, relative dhe absoluie;;

 Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale
dhe vertikale-kuota 1é lartésisé me pozicionim té ndértesave né sistemin koordinativ KosovaREF01,
duke pérfshiré edhe kuotat veriikale t€ hyrgeve né pérdhese me kuota té shénuara, relative dhe
absolute;

= Incizimin gjeodezik (& parcelés ndériimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01,

» T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjel e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhesé dhe elazheve ljera, me kuola & shénuara,
relative dhe absolute;

o Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t€ punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare,

» Delajet e nevojshme, né pérpjesé 1:51:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé, me
pérshknimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pémjesé 1:50;

* Projektin e organizimit t&€ kompleksit, me rmugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés sé ndérimit-liogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe delaje e
nevojshme;
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* Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kycje né rjetin energjetik t&
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

» Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit Pér kygje né rjetin e
qytetit;

* Projektin e instalimeve & makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rmjetin e gytetit;

* Elaborati | "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim*, bazuar né Vendimin 01nr.035-174324
dt.12.07.2016, e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés;

* Elaboratin e fizikés ndértimore dhe alé t& mbrojtjes nga zhurma;

* FElaboratin gjieomekanik, né bazé & analizave té zhvilluara né temren;

XI. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pergatitie t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrajties dhe

Shpétimit t& Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni | pérgatitur duhef té pérmbajé:

» Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

» Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

= Situacionin-planin e lokacionit, & gjeré né diametér prej 50m°, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pémjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

* Situacionin-"zgjidhja urbane" né pémjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

» Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

« Cetrtifikatén e regjistrimit t& biznesit té investitorit dhe 16 hartuesit & planit t& mbrojties nga zjarri.

e Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale hartuar nga ekipi me

pérgatitie té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& bé&het né Drejtoring e

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

» Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

Xll. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - meqenése parcelat

kadastrale nr. 801-14, 797-16, & 797-8 ZK Matigan, né bazé té certifikatés sé& njésisé kadastrale,

éshté e evidentuar me lloj té shfrytézimit té parcelés-toké bujgésore, me klasé t& kualitetit “Aré e

klasit 4", paraprakisht kérkohet t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés

bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 & 14 té Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore
dhe nenit 8, 9 & 14 t& Udh&zimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2008, pér ndérrimin e destinimit
té tokés bujgésore, qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen qé do té ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit —
“zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do té pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej $=704m?2. Kjo
sipérfage do té regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit té pagesés sé
kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore,

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né& Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, né
fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

Xlil. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit

té infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes

s& ndértimit dhe Tarifén pér regullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017

dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé& pérbérése e kérkesés pér

leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor
té pércaktuar né paragrafin 4 té nenit 16 t&¢ UA t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes
sé konfirmimit pér pagesé.
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i planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit té viefshmérisé.
Arsyetim

Kérkuesi: Subjekti juridik & Investitori “Gjurma’sh.p.k. nga Prishtina, rr."Enver Maloku®, H-4,
Lok.4, Lagjja “Mati 1", me certifikaté té biznesit ARBK 810083402, dhe me pérfagésues Mentor
Muharremi nga Prishtina, me kérkesén 05nr.350/03 -137687/23 dt.04.07.2023, ka kérkuar nga kjo
drejtori ndryshim-plotésim dhe zgjerim té kushteve ndértimore, té& caktuara nga kjo drejtori me
Vendim 06nr.350/02-139087/18 dt.23.10.2018 (dhe € ndryshuara — plotésuara me Vendimin
05nr.350/03-21647/19 df.05.03.2019), pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor
pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Objekti: “1” me 2B+P+2 dhe
*2" me B+P+8, (Faza “01" bazuar né kushtet ndértimore, té caktuara me Vendim 05nr.350/02-
139087/18 dt.23.10.2018) dhe mé pas Objekti “1"” me B+S+P+8 dhe Objekti “2" me B+S+P+4 (bazuar
né Vendim pér ndryshim-plotésim, 05nr.350/03-21647/19 dt.05.03.2019), né kuadér i& pjesés sé Parcelés
ndértimore té Bllokut urban “C-7" t& Planit Rregullues “Mati 1" dhe PZHU-sé né Prishtiné, né emér
té& Pronaréve, Muharrem dhe Naim Fazliu dhe Mehmet Gjyrevci nga Prishtina me Investitor
“Gjurma’sh.p.k. nga Prishtina, si dhe pranimin e paléve né proceduré, Pronarét, Halil Krasniqi,
Skender Vrajolli dhe Ali dhe Zarije Hoti nga Prishtina, dhe ri-caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin  kryesor pér rindértimin (bazuar né kushtet
ndértimore paraprake} dhe zgjerimin e ndértesés shumé banesore & afariste — Objekti “2" me
2B+S+P+6, (Faza "02"), t&¢ Kompleksit “Gjurma”, né kuadér t{& lokacionit t& pérshkruar né
paragrafin |. t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén, 05nr.350/03 -137687/23 dt.04.07.2023, pér ndryshim-plotésim dhe zgjerim té
kushteve ndértimore, dhe gjaté fazés sé trajtimit &shté prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:

- Déshmia mbi pronésiné: Kopjet e planit & certifikatat e pronésisé pér parcelfat kadastrale: nr.1647-0, 797-
16, 801-1 & 797-8 ZK Matican;

- Projekt propozimi konceptual — “zgjidhja urbane” me projeklin ideor, hartuar nga "LAND sludio” sh.p.k.
nga Prishtina, me certifikaté té regjistimit ¢ biznesit nr.810196156, dhe me pronar & projekiues
ark Klodian Ponosheci;

- Diploma e Klodian Ponoshecit, me té cilén déshmohet se i njéjti &éshté MSC i arkitekturés;

- Certifikata e regjistimit € “GJURMA” sh.p.k. nga Prishtina, me numér unik identifikues ARBK
nr.810083402;

- Cerlifikata e regjistimit t& "LAND studio"sh.p.k. nga Prishtina, me numér unik identifikues ARBK
nr.810196156;

- Incizimi gjeodezik i lokacionit dhe rrethinés, punuar nga Kompania gjeodezike e licencuar “Geo Horizont"
nga Prishtina, me numér té licencés nr.54;

- Shkresa “Informim nga Plani Rregullues “Mali 1" dhe PZHU", 1586 dt.11.04.2018, léshuar nga DPSZHQ
& Komunés sé Prishiinés;

- Akli noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét’, té lidhur né mes té Halil Krasnigi, dhe Investitorit
‘GJURMA" sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te noter Learte F. Cana né Prishtiné, me Nr. LRP-sé:
1605/2018, Nr.REF:0258/2018 dt. 28.05.2018 (ekstrakt nga origjinali);

- Akl noterial “Aneks i Konlratés pér ndértimin e pérbashkét’, & lidhur né mes té Halil Krasniqgi, dhe
investitorit “GJURMA" sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te noter Learte F. Cana né Prishtiné, me Nr. LRP-
s€: 8463/2022, Nr.REF:2142/2022 dt. 22.12.2022 (ekstrakt nga origjinali};

- Akti noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét’, té lidhur né mes té Ali Holi dhe Zarije Holi, dhe
Investitorit “GJURMA" sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te noter Learte F. Cana né Prishtiné, me Nr. LRP-
s&: 1847/2022, Nr.REF:0574/2022 dt. 20.04.2022 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial “Konlraté mbi ndértimin e pérbashkét”, t€ lidhur né mes té& Skender Vrajolli, dhe Investitorit
“GJURMA” sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te noter Learte F. Cana né Prishtind, me Nr. LRP-s¢:
3619/2018, Nr.REF:0481/2018 dt. 17.10.2018 (ekstrakt nga origjinali);

- AKli noterial “Aneks i Kontratés pér ndértimin e pérbashkél”, té lidhur né mes (& Skender Vrajolli, dhe
Investitorit “GJURMA" sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te noter Learte F. Cana né Prishtiné, me Nr. LRP-
sé:; 8200/2022, Nr. REF:2077/2022 dt. 09.12.2022 (ekstrakt nga origjinali);

- Informim nga Plani Rreguilues “Mati 1" dhe PZHU, 1586 di11.04.2018, léshuar nga DPSZHQ &
Komunés sé Prishtinés;
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- Vérelimi mbi obliguesin tatimor té Mentor Mesud Muharremi, nr.128030/23 dt.21/06/2023;

- Vértetimi mbi obliguesin tatimor t& Kurtish Morina, nr.128007/23 dt.21/06/2023;

- Vértelimi mbi obliguesin tatimor té Naim Fazliu, nr.127984/23 dt.21/06/2023;

- Vértetimi mbi obliguesin tatimor té Muharrem Fazliu, nr.127969/23 dt.21/06/2023;

- Vértetimi mbi obliguesin tatimor t& Ali Hoti, nr.127959/23 dt.21/06/2023;

- Vértetimi mbi obliguesin tatimor t& Skender Vrajolli, nr.127929/23 dt.21/06/2023;

- Veértetimi mbi obliguesin tatimor t& Halil Krasnigi, nr.127927/23 dt.21/06/2023;

- Veértetimi mbi obliguesin tatimor t& Mehmet Gjyrevci, nr.127999/23 dt. 21/06/2023;

- Kopjet e letérnjoftimit-dokumenteve té identifikimit t& pronarit dhe té investitoréve;

- Folot e lokacionit;

- Manuali i ndarjes dhe bashkimit t& parcelave, punuar nga kompania gjeodete e licensuar “Geo Horizont”
nga Prishifina me licencé nr.54,;

- Fotokopja e Vendimit pér caktimin e Kushteve Ndértimore 05nr.351/02-134042/19 dt. 07.11.2019, léshuar
nga kjo drejtori;

- Folokopja e Vendimit pér ndryshim, plotésim dhe korrigjimin e vendimit pér caktimin e kushieve
ndértimore 05nr.350/03-21647/19 dt. 05.03.2019, léshuar nga kjo drejtori;

- Fotokopja e Vendimit ié lejes ndértimore 05nr.351/02 — 228601/22 dt.06.12.2022, léshuar nga kjo drejtori;

- Fotokopja e pa vértetuar e Vendimit t& kushleve ndértimore 05nr.350/01 — 133565/22 dt 24.08.2022,

{éshuar nga kjo direjtori;

- Fotokopja e pa vértetuar e “Marréveshje” 13nr.464/01 — 207174/19 dt.27.09.2019, léshuar nga Drejtoria e

Pronés;

Drejtoria € Urbanizmit e Komunés sé& Prishtinés, pas pranimit dhe né procedurén e shqyrimit t&
kérkesés 05nr.350/03 -137687/23 dt.04.07.2023, kérkesé kjo pér ndryshim-plotésim dhe zgjerim
té kushteve ndértimore, dhe pranimin e paléve né proceduré, dokumentacionit t& bashkangjitur,
konsultimit t& dokumenteve té planifikimit hapésinor pér lokacionin ku shtrihen parcelat - Plani
Rregullues “Mati 1" dhe PZHU-sé& né Prishting, rregullativés ligjore né fugi nga [émi i planifikimit,
ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, konsultimit té dosjeve té léndéve
05nr.350/02 ~ 0139087/18 dt.11.06.2018, t& Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore,
05nr.350/02 — 0139087/18 dt.23.10.2018, té Vendimit pér ndryshim, plotésim dhe korrigjimin e
Vendimit pér caktimin e kushteve ndérimore, 05nr.350/02-0139087/18 dt.23.10.2018, me referencé
05nr.350/03 — 21647/19 dt.05.03.2019, té Vendimit pér lejimin e ndértimit t&é ndértesés shumé
banesore & afariste, 05nr.351/02-134042/19 dt.07.11.2019, si dhe projekt propozimit — Projektit
konceptual me “zgjidhja urbane” & projektit ideor t& prezantuar, né ményré kronologjike ka
konstatuar se:

Drejtroria e Urbanimzmit bazuar né kérkesén 05.nr350/02-0139087/18 dt.11.06.2018, t&
kerkuesve: Pronaréve Muharrem Fazliu, Mehmet Gjyrevci dhe Naim Fazliu nga Prishtina dhe
Investitorit “Gjurma” SH.P.K. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810083402, dhe me
pérfagésues Mentor Muharremi nga Prishtina, me Vendim 05nr.350/02 - 0139087/18
dt.23.10.2018, ka caktuar kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin
kryesor pér ndértimin e pjesés sé Kompleksit “Gjurma” me ndértesé shumé banesore & afariste —
Objekti “1” me 2B+P+2 dhe Objekti “2" me B+S+P+8, né kuadér t& pjesés sé Parcelés
ndértimore té Bllokut urban “C7", Térésia urbane “C" té Planit Rregullues “Mati 1” dhe PZHU-sé né
Prishting, konkretisht né kuadér t& pjeséve té parcelave kadastrale nr.800-4, 797-6, 797-7 & 800-3
ZK Matigan, sipas projekt propozimit konceptual - Plani i situacionit / “zgjidhja urbane” t&
prezantuar né kété drejtori.

Kérkuesi: Subjekti juridik & Investitori “Gjurma”sh.p.k nga Prishtina, me certifikaté té biznesit
ARBK 810083402, dhe me pérfagésues Mentor Muharremi nga Prishtina, pas arities sé
marréveshjes pér bashké investim me pronarin e parcelés kadastrale nr.797-5 ZK Matican, ka
kérkuar nga kjo drejtori, ndryshim-plotésim dhe zgjerim t& kushteve ndértimore, t& caktuara
paraprakisht, dhe kjo drejtori, me “Vendim pér ndryshim, plotésim dhe korrigjimin e Vendimit pér
caktimin e kushteve ndértimore 05nr.350/02-0139087/18 dt.23.10.2018", 05nr.350/03 — 21647/19
dt.05.03.2019, ka miratuar kérkesén, dhe ka ndryshuar dhe plotésuar kushtet ndértimore, duke béré
pranimin e palés né proceduré Kurtish Morina nga Prishtina, pronar i parcelés kadastrale nr.
797-5 ZK Matican, dhe duke ricaktuar kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor
/ projektin kryesor pér ndértimin e pjesés s& Kompleksit “Gjurma” me ndértesa shumé banesore
& afariste — Objekti “1” me B+S+P+8 dhe Objekti “2” me B+S+P+4, né kuadér té pjesés sé
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5 ZK Matican, dhe trajtim té pjesés sé parcelés kadastrale nr. 800-3 ZK Matigan.

Subjekti juridik & Investitorit “Gjurma” SH.P.K. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK
810083402 dhe me pérfagésues Mentor Muharremi nga Prishtina, pas pranimit & kushteve
ndértimore dhe pérmbushjes sé dispozitave té pércaktuara né kushte ndértimore, me kérkesén pér
leje ndértimi 05nr.351/02 — 134042/19 dt.11.06.2019, n& emér té kérkuesve: Pronaréve, Naim
Faziiu, Mehmet Gjyrevci, Muharrem Fazliu dhe Kurtish Morina nga Prishtina dhe Investitorit
“Gjuma” SH.P.K. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK 810083402, dhe me pérfagésues
Mentor Muharremi nga Prishtina, ka kérkuar leje pér ndértim, té cilén kérkesé kjo drejtori, e ka
miratuar Vendim 05nr.351/02 - 134042/19 dt.07.11.2019, duke lejuar ndértimin e pjesés sé
Kompleksit “Gjurma” me ndértesé shumé banesore & afariste — Objekti “1” me B+S+P+8 (Faza
“01"), né kuadér té pjesés sé Parcelés ndértimore té Bllokut urban “C7" t& Térésisé€ urbane “C” té
Planit Rregullues “Mati 1" dhe Planit Zhvillimor Urban né& Prishting, konkretisht né kuadér té
parcelés kadastrale nr.1647-0 ZK Matican, sipas dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor té
prezantuar dhe miratuar nga kjo drejtori.

Subjekti juridik & Investitori “Gjurma”sh.p.k nga Prishtina, me ceriifikaté t& biznesit ARBK
810083402, dhe me pérfagésues Mentor Muharremi nga Prishtina, me kérkesén 05nr.350/03 -
137687/23 dt.04.07.2023, ka kérkuar nga kjo drejtopri té kushteve ndértimore, té caktuara nga kjo
drejtori, me Vendim 05nr.350/02 — 139087/18 dt.23.10.2018 (dhe té ndryshuara — plotésuara me
Vendimin 05nr.350/03-21647/19 dt.05.03.2019), pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Objekti: “1”
me 2B+P+2 dhe “2” me B+P+8, (Faza “01" bazuar né kushtet ndértimore 05nr.350/02-139087/18
dt.23.10.2018), dhe mé pas Objekti *1"" me B+S5+P+8 dhe Objekti “2” me B+S+P+4 (bazuar né
Vendim pér ndryshim-plotésim, 05nr.350/03-21647/19 dt.05.03.2019), né kuadér té pjesés sé
Parcelés ndértimore té Bllokut urban “C-7" té& Planit Rregullues “Mati 1" dhe PZHU-sé& né Prishting,
né emér té& Pronaréve, Muharrem dhe Naim Fazliu, Mehmet Gjyrevci nga Prishtina, me Investitor
“Gjurma’sh.p.k. nga Prishtina, si dhe pranimin e paléve né proceduré, Pronarét, Halil Krasnigi,
Skender Vrajolii dhe Ali dhe Zarije Hoti nga Prishtina, dhe ri-caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér rindértimin (bazuar né kushlet
ndértimore paraprake) dhe zgjerimin e ndértesés shumé banesore & afariste — Objekti “2" me
2B+S+P+6, (Faza “02"), t&é Kompleksi “Gjurma”, né kuadér té pjesés sé Parcelés ndértimore té
Bllokut urban “C-7" té& Planit Rregullues “Mati 1" dhe PZHU-sé& né Prishtiné, konkretisht né kuadér
dhe me trajtim té parcelave kadastrale nr.1647-0, 801-14, 797-16 & 797-8 ZK Matigan, dhe
ricaktimin e kushteve ndértimore.

Bazuar né rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht Ligjin pér Ndértim, Nr.04/L-110 dhe aktet
nénligiore gé dalin nga ai dhe faktit se kjo drejtori, n& fazén e paré té caktimit t& kushteve
ndértiomore, ka vendosur Afishen “Njoftimi publik’, me daté 22.06.2018, e cila ka géndruar deri me
daté 06.07.2018, ku sipas rregullativés ligjore t& lartcekur para caktimit t& kushteve ndértimore,
publiku i rrethinés duhet t& informohet me synimin e kérkuesve dhe ofrimin e mundésisé pér
dhénien e komenteve pronaréve / poseduesve té rrethinés né diametrin e drités prej 50m’, dhe se
gjaté asajé faze - periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé koment,
vérejtie apo sugjerim, ka vazhduar procedurén pér ricaktimin e kushteve ndértimore. Andaj duke u
nisur nga ky fakt, se rrethina njé her& &shté njoftuar, dhe duke u bazuar né pikén 2, té& nenit 17 t&
Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110, ku thuhet se né rastet kur ekziston plani rregulluese urban, nuk ka
nevojé té kryhet proceduara e njoftimit publik, kjo drejtori nuk ka vendosur sérisht njoftim publik.

Né& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit pér
komunikacion, jané pércaktuar masat & duhet t&€ ndérmerren, pér kygje t&é Kompleksit “Gjurma”
né rrugét e planifikuara té Planit Rregullues “Mati 1", dhe organizimi i kompleksit me rrugén dhe
shtigje t& brendshme té& bllokut, ku ndér té tjera konstatohet:

Pas shigimit t& propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té “Gjurma” shpk., ne lagjen *Mati 1", né
Prishting, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore 16 léndés 05-350/03-137687/23 dt.04.07.2023,
kygja pér automjete pér ndértesén “Objekti 2" me etazhitet 2B+S+P+6, né rrugeén ekzistuese “Shefqet
Pllana” e cila rrugé éshté e paraparé edhe me planin meguliues té lagjes “Mati 17, sipas zgjidhjes sé
prezantuar mund té pranohet si e lillé, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane, dhe
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shmangien e kygjes né raport me udhékryqet e rrugéve té planifikuara. Né fazat e ardhshme (&
projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet té
aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési,
dhe té amihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe veriikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e
mugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave t& vend parkimeve té brendshme né
garazha, duhet té jeté minimum 5.5m. Kygja duhet t& harmonizohet dhe t& pérshiatet me profilin e
mugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo sipas planit.

Pas konstatimeve té lartshénuara, shqyrtimit t& dokumentacionit t& prezantuar, konsultimit t&
rregullativés ligjore né fugi nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme
administrative, kjo drejtori ka konstatuar se, bazuar né nenin 18 t& Ligjit t& Nd&rtimit nr. 04/L-110 dt.
31.05.2012, nenin 21 té Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 té
“‘Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore, éshté prezantuar i gjithé
dokumentacioni i nevojshém pér ri-caktimin e kushteve ndértimore, dhe se “zgjidhja urbane" e
propozuar &shté né& harmoni me kriteret e planit rregullues urban, andaj u vendos qé kérkesa
05nr.350/03 - 137687/23 dt.04.07.2023, né emér té keérkuesit: Subjektit juridik & Investitorit
“‘Gjurma’sh.p.k. nga Prishtina, rr."Enver Maloku", H-4, Lok.4, Lagjja “Mati 1", me certifikate t&
biznesit ARBK 810083402, dhe me pérfagésues Mentor Muharremi nga Prishtina, pér ndryshim-
plotésim dhe zgjerim t& kushteve ndértimore, té caktuara nga kjo drejtori me Vendim 05nr.350/02—
139087/18 dt.23.10.2018 (dhe té ndryshuara — plotésuar dhe me Vendimin 05nr.350/03-21647/19
dt.05.03.2019), pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e
Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Objekti: “1" me 2B+P+2 dhe “2" me
B+P+8, (Faza "01" bazuar né kushtet ndértimore 05nr.350/02-139087/18 dt 23.10.2018), dhe mé
pas Objekti “1” me B+S+P+8 dhe Objekti “2” me B+S+P+4 (bazuar né Vendim pér ndryshim-plotésim,
05nr.350/03-21647/19 dt.05.03.2019), né kuadér té pjesés sé Parcelés ndértimore t& Bllokut urban “C-
7° té Planit Rregullues “Mati 1" dhe PZHU-sé né Prishting, né emér t& Pronaréve, Muharrem dhe
Naim Fazliu dhe Mehmet Gjyrevci nga Prishtina me Investitor “Gjurma”sh.p.k. nga Prishtina, si dhe
pranimin e paléve né proceduré, Pronarét, Halil Krasnigi, Skender Vrajolli dhe Ali dhe Zarije Hoti
nga Prishtina, dhe ri-caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektin kryesor pér rindértimin (bazuar né kushtet ndértimore paraprake) dhe zgjerimin e
ndértesés shumé banesore & afariste — Objekti “2" me 2B+S+P+6, (Faza “02"), té Kompleksi
“Gjurma” né kuadér té pjesés sé Parcelés ndértimore té Bllokut urban “C-7" té& Planit Rregullues
“Mati 1" dhe PZHU-sé& né& Prishting, konkretisht n& kuadér dhe me trajtim t& parcelave kadastrale
nr.1647-0, 801-14, 797-16 & 797-8 ZK Matigan, sipas projekt propozimit konceptual té prezantuar.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv té vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane” e Kompleksi “Gjurma” me Objekti: *1"” me B+P+8,
(Faza “017, i ndértuar sipas Vendim, 05nr.351/02 — 134042/19 dt.07.11.2019) & Objekti “2" me
2B+5+P+6, (Faza “02"), Situacioni i-parcelés kadastrale me vijén ndértimore dhe rregulluese t& Plani
Rregullues “Mati 1" né& Prishting” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01: dhe Manuali i ndarjes dhe
bashkimit, punuar nga kompania e licencuar “Geo Horizont’sh.p.k. nga Prishtina me licencé nr.54.
Udhézim juridik: Pala e pak&naqur me kété vendim me ankesé& mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim & vendimit. Bazuar né vlerésimin nga
kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPHI, Departamenti Ligjor i
MMPHI-sé&.

| dérgohet: Kérkuesve, Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje té léndéve,
05nr.350/03-137687/23 dt.04.07.2023 dhe 05nr.350/02 — 139087/18 dt.11.06.2018.

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, dhe Menaxhim
té Kontratave dhe Drejtorisé pér Planifikim Strategiik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 — 139087/18 DT. 29.09.2023

Zyrtari:
Ergyn
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Republikn Kosova

Republika ¢ Kosovés
- Republic Of Kosovo

Komuna ¢ Prishtinds
Opstina Pristina - Municipality Of Prishiing

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI I PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

RREGULLUES NE SISTEMIN

00796-3
Q07967

Vija Rregulluese sipas PRRU
1 7514824.83 4722818.74
2 7514802.68 4722766.17
3 7514789.37 4722734.56
4 7514781.49 4722715.88
5 7514771.51 4722692.19
Vija Ndértimore sipas PRRU
6 7514773.20 4722691.41
7 7514791.04 4722733.81
8 7514808.88 4722776.21
9 7514826.43 4722817.90

L
00794-4
00794
Punol:
Kushtrim Domaneku. Legjenda:
Nenshkrimi Via Rregulluese sipas PRRU
Vija Ndériimore sipas PRRU

Pnshune  17.08.2023

Parcelat Kadasirale
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